

Celestynów, 23 marca 2022 r.

## **DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

**Dotyczy:** wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia – sprawa nr WOFiTM/7/2022/PN.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia.

### **Pytanie 1**

dotyczy: termin i miejsce wykonania zamówienia

Prosimy Zamawiającego ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną oraz na dużą ilość asortymentu o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni.

Obecny termin realizacji 45 dni jest bardzo ryzykowny z powodu epidemii COVID-19 a tym samym braku przewidywalności produkcji i dostaw poszczególnych wyrobów wchodzących w skład zestawów ratownictwa taktycznego. Jednocześnie nadmieniam, że w poprzednich latach, w innych postępowaniach na tożsame zestawy, Zamawiający zgadzał się zawsze na wydłużenie terminu realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych.

### **Pytanie 2**

DO SWZ

W związku z obecną sytuacją na świecie związaną z pandemią, a co za tym idzie trudnościami z transportem towarów, zaburzonym łańcuchem dostaw uprzejmie prosimy o zmianę terminu wykonania umowy na 60 lub 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych

### **Pytanie 3**

Dotyczy ogólnych warunków zamówienia: Dotyczy wszystkich zadań w postępowaniu

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 45 do 60 dni od podpisania umowy?

W związku z przerwaniem łańcuchów dostaw ze względu na COVID-19 oraz nieprzewidywalną sytuacją międzynarodową terminy produkcyjne, a co za tym idzie terminy

dostaw zmieniają się w sposób dynamiczny. Wydłużenie terminu dostaw zwiększy możliwości Wykonawców na należyte i terminowe wykonanie umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy wymagany termin realizacji

Czy Zamawiający dokona modyfikacji wymaganego terminu realizacji dostawy do 90 dni od daty podpisania umowy? Ze względu na pandemię Covid - 19 oraz obecnie panujący konflikt zbrojny, czas dostaw sprzętu medycznego oraz opatrunków uległ wydłużeniu w czasie. Wymagany termin realizacji dostawy w ciągu 45 dni jest zbyt krótki i niesie ryzyko niewykonania dostawy przez Wykonawcę w wymaganym terminie .

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy terminu realizacji zamówienia

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 90 dni z uwagi na aktualną sytuację na rynku wyrobów medycznych i taktycznych związaną z konfliktem na Ukrainie? Wskazany w SWZ termin realizacji może się okazać zbyt krótki biorąc pod uwagę, że część asortymentu to produkty importowe a czas produkcji dostaw może być zagrożony między innymi przez to, że produkcja materiałów opatrunkowych, opatrunków taktycznych i innych wyrobów medycznych jest zablokowana przez zamówienia rządowe oraz utrudnienia w ruchu lotniczym.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych.

#### **Pytanie 6**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na dostawę próbek opatrunków na rany penetracyjne klatki piersiowej wyprodukowanych w marcu 2021 roku. W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający wyraził zgodę na dostarczenie próbek oferowanych opatrunków z terminem ważności min. 80 % całkowitego okresu ważności w dniu składania próbek. Wykonawca posiada jedynie próbki z terminem ważności do 04.2025 roku - całkowity okres ważności opatrunku to 48 miesięcy, w obecnej sytuacji proponowane próbki będą posiadały 36 miesięcy ważności (czyli obecnie około 75 % całkowitego okresu ważności).

W związku z tym, iż jest to minimalna różnica wymaganego terminu ważności , zwracamy się z prośbą o wyrażenie gody na dostarczenie próbek z minimum 70 % całkowitego okresu ważności w dniu złożenia próbki. Dodatkowo obecnie panująca sytuacja na świecie, w wyniku której wszelkie opatrunki są przekazywane na Ukrainę, w znaczy sposób ogranicza dostępność opatrunków na magazynach producentów. Zwracamy się o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie próbek z minimum 70% całkowitego okresu ważności w dniu złożenia próbki.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy rurka intubacyjna

Pytanie o rurki ponawiamy, gdyż podtrzymanie aktualnych wymagań powoduje, iż żaden Wykonawca nie może złożyć realnej do zrealizowania oferty, która nie zostanie odrzucona. Zamawiający natomiast nie może formułować w SWZ wymagań, których żaden Wykonawca nie jest w stanie spełnić.

Czy Zamawiający poprawi wymiar opakowania rurek intubacyjnych opisanych w Opisu Przedmiotu zamówienia na 13x34 cm. Jest to właściwy wymiar dla opisanych rurek intubacyjnych? Zgodnie z Normą PN-EN ISO 5361:2017-01 Rurki dotchawicze i łączniki, która określa długości rurek intubacyjnych, nierealne jest zmieszczenie rurki intubacyjnej o długości minimum 30 cm (tak mówi norma) do opakowania o długości 22 cm.

Na przykład rurki 7,0 o długości 32cm (a taka według normy jest długość) nie można zapakować w opakowanie długości 22cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rurek intubacyjnych w opakowaniach o wymiarach 13cmx34cm.

### **Pytanie 8**

Dotyczy SSAK RĘCZNY TYPU GRUSZKA - znajdującego się między innymi w składzie PRM.

Prosimy o wydzielenie ssaka do odrębnego pakietu lub dopuszczenie możliwości zaoferowania ssaka o parametrach takich jak w Zestawach Medycznych Poziomu 1 dla RBZMed tj.:

„Ssak ręczny, mechaniczny:

- a) Przeznaczony do szybkiego odsysania płynów z ust i nosa osób dorosłych w trakcie udzielania pomocy doraźnej.
- b) W komplecie pompa ssąca oraz wymienny, jednorazowy zestaw, tj. pojemnik na treść z cewnikiem.
- c) Pojemnik na treść z zabezpieczeniem przed przelaniem i powrotem odessanej treści w kierunku pacjenta.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

**KOMENDANT**

**/-/ płk Waldemar PAWELEC**